3. ubi demonstrat, quod usura est contra bonum publicum propter eius uoracitatem, & equiparans eam igni, qui comburit & in infinitum si cōstibile habeat sibi proximum, sic usura confundit quaecunque, quae quis etiam recipiens habet in bonis, quia coniunctio honorū est eius alimentū, & maximē lēdit, licet non sentiatur sequitur Natta cons. 369. nu. 5. hincus usura dicitur exactio iniquissima. S. erit autem 45. di stin. Alex. cons. 1. col. 1. vol. 4. Rol. à Val. cons. 35. in f. vol. 1. meritō concludens, quod iudices boni & optimi tales usurarios repellere debent à limine iudicij & eos seueriter punire, cum sint deuoratores pauperum & infididores oppressorum, nec omitto, quod usura generat quatuor abominabiles impietas contra Deum, quae sunt quatuor Blasphemiae, quas ne trāscribam videndum est Alex. de Neuo referēs eas cons. 102. nu. 7. pleniusque varios effectus iniquissimos usuriarum commemorat Senatus Pedemon. decis. 136. nu. 7. quem pariter videle licet, meritō pariter usuras in præsenti casu detestari constitui.

Ad rem igitur deueniens aggredior primum caput de contractibus sub nomine depositi faētis in hunc modum. nam diuersi contrahentes cum dicto Gallo penes se vocarunt in depositum certam quantitatē frumenti ab eo, quod promiserunt ei reddere ad omnem illius requisitionem, & quando frumentum pluris valerat, illud Gallus petuit ab eis, cumque frumentum (quod redderēt) non haberent, illud appre- ciauit, ut tunc valebat, seque tantæ pecunie de bitores illi confituerunt, tantumque frumentum, quod ascenderet ad illam summā, in aliud tempus se datus illi promiserunt, cumque postea frumentum pariter auctum suisset in pre- cīo, petuit illud ab eis Gallus. & non habentibus illis, rursus se tantam pecuniam soluturos Gallo promiserunt. Et ita bis, ter, & quater facientibus illis, modice plerunque summa, pecunia ab initio mutuō recepta licet sub nomine frumenti depositi in immēsum excrevit,

13 ut à centum ad mille † Quārūrit igitur, an hu- iusmodi contractus tolerandi sint.

Et prima consideratione dicēdum videtur, quod sic, cum frequententur & fieri consue- rent in terra Fusignani, per doctrinam Barto. in I. quis sit fugitiuſ. ſ. apud Labonem. ff. de ædil. edic. ubi dicit, quod si quis facit aliquem actum, qui communiter aſtimatur lictus, contrarium tamē est in ueritate; quia sapit usurariam prauitatem, ex hoc non dicitur usurarius,

14 & illud diſtum Bartoli † reputat eſe notandum Salyc. ibi propter leges imponentes poena usurarii, sequitur etiam Veronens. cons. 13. ſtante quodam decreto, colum. pen. Natta cons. 586. colum. fin. corroborans ex eo quod scribit Bal. in lunica, 3. q. C. de his quæ poen. no. Quod contractus quamuis sit ſuspectus, ta- men non debet ſceneticus iudicari, ſi in re-